ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июля 2024 года                    с. Вольно- Надеждинское                                          № 351

О внесении изменения в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 31.07.2023 № 373 «Об утверждении Положения о

порядке организации и проведении салютов, фейерверков, а также

использования пиротехнических изделий в общественных местах на территории

Надеждинского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»», решением комиссии Таможенного

союза от 16.08.2011 № 770 «О принятии технического регламента Таможенного союза

«О безопасности пиротехнических изделий», Правилами пожарной безопасности,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020

№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», в целях обеспечения общественного порядка, пожарной безопасности,

защиты жизни и здоровья граждан, учреждений с массовым пребыванием людей,

социальной инфраструктуры и иных объектов при проведении массовых мероприятий

с устройством фейерверков на территории района, администрация Надеждинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 31.07.2023 № 373 «Об утверждении Положения о порядке

организации и проведении салютов, фейерверков, а также использования

пиротехнических изделий в общественных местах на территории Надеждинского

муниципального района», изложив приложение № 2 (Перечень площадок для

использования (запуска) пиротехнических изделий) к нему, в новой редакции

(прилагается).

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы в

области чрезвычайной ситуации и гражданской обороны.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                     Д.А. Котренко

                                                                 Приложение № 2

                                                                   к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

                                                                      от 04.07.2024 года № 351____

ПЕРЕЧЕНЬ

площадок для использования (запуска) пиротехнических изделий

с IV по V класса опасности

1. с. Вольно-Надеждинское:

1.1. Площадка примерно 80 метров на северо-восток от здания МБОУ СОШ № 1

(по адресу: с. Вольно-Надеждинское, ул. Рихарда Дрегиса, д. 3-а).

2. п. Новый:

2.1. Площадка на пустыре в районе гаражей (по адресу: п. Новый, ул.

Молодежная, д. 6).

3. п. Раздольное:

3.1. Площадка, у «Центрального стадиона» (по адресу: п. Раздольное, ул. Лазо,

напротив дома 283).

4. п. Тавричанка:

4.1. Площадка примерно в 160 м на юго-запад от дома от здания МКД (по адресу:

п. Тавричанка, ул. Осипенко, д. 1-а).